
 

 

O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 102  DEL 27/04/2020  

 

 

REG.GEN. N. 129 DEL27/04/2020 

 

 

OGGETTO: Articolo 1 - comma 557 della Legge 311/2004 - Assunzione a tempo determinato   ( 18 

ore) n. 1 istruttore direttivo    Categoria D1 -Approvazione contratto di assunzione della 

dottoressa  CRISTINA CASULA   nata a  Teti (Nuoro) il 27 novembre 1970 ( codicefiscale 

CSLCST70S67L153F) residente in Teti - Via Grazia Deledda, 5- 

 

L’anno duemilaventi del mese di aprile del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

VISTO il Decreto Sindacale   n.6  del 7 aprile 2020   con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 107, 

commi 2 e 3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio  

amministrativo;  

 

VISTO il Decreto Sindacale   n. 8   del 28 aprile 2020   con il quale veniva conferito  ai sensi dell’art. 107, 

commi 2 e 3 del Testo Unico 18 agosto 2000, n. 267, l’incarico di Responsabile del Servizio  finanziario;  

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto  consiliare  n. 46  in data 23 

luglio 1998; 

 

VISTO il  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 16 aprile 2020 con la quale è stata approvata la 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020/2021; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 3  del 16 aprile 2020 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario per l’esercizio 2020; 

 

 

 

 

 

 



 

 

RICHIAMATI gli atti deliberativi della Giunta comunale nn.ri 13 e 16 entrambi del 10 marzo 2020 con i 

quali veniva approvato il programmato triennale del fabbisogno del personale ( triennio 2020/2022) 

nonché conferito l’incarico di collaborazione alla dipendente del Comune di Austis dottoressa Cristina 

Casula secondo i dettami dell’articolo 1, comma 557 della Legge 311/2004;  

 

DATO ATTO che con lo stesso atto, viene prevista l’assunzione ( per sei mesi) con ricorso al personale in 

servizio presso altri enti, specificamente di un istruttore direttivo del settore amministrativo ( categoria 

D,  per n. 18  ore settimanali),  secondo   le disposizioni normative  contenute all’articolo 1, comma 557 

della legge 30 dicembre 2004, n. 311 , che “….consente ai Comuni con popolazione inferiore ai 5000 
abitanti di servirsi dell’attività lavorativa di  dipendenti a tempo pieno di altre amministrazioni locali 
purchè autorizzati dall’amministrazione di provenienza;”   
 

VISTA la deliberazione n. 19 del 2 marzo 2020  adottata dal  Commissario straordinario del Comune di 

Austis  dottor Alciator, con la quale si autorizza la dipendente dott.ssa Cristina Casula inquadrata con 

ruolo di pedagogista, tempo indeterminato – part time 18 ore a prestare servizio presso il Comune di 

Aritzo,  servizio amministrativo, tramite l’istituto del comma 557 – articolo 1,   per un massimo di 18 ore 

settimanali, al di fuori del normale orario di lavoro del Comune di Austis;  

 

CONSIDERATO  che l’utilizzo del citato dipendente avverrà fuori dal suo normale orario di lavoro e 

comunque in modo da escludere ogni ipotesi di incompatibilità con l’attività svolta presso 

l’Amministrazione di appartenenza; e che momentaneamente l’assunzione viene effettuata per un mese di 

tempo decorrente dal 5 maggio 2020 e sino al 4 giugno 2020; 

 

DATO ATTO che le risorse finanziare necessarie per l’assunzione in oggetto sono quantificate ed 

individuate  nel modo seguente: 

  
PREVISIONE DI SPESA PER MESI UNO ( 18 ore settimanali)    

TABELLARE MENSILE CAT. D1   € 881,86 

 INDENNITA’ DI COMPARTO CAT. D1  € 25,95 

VACANZA CONTRATTUALE CAT. D1 € 6.62 

TREDICESIMA € 74,04 

Oneri riflessi a carico dell’Ente:    

 CPDEL Ente € 235,25 

TFR Ente € 46,97 

IRAP Ente € 84,02 

INPS € 15,91 

TOTALE € 1370,62 

RITENUTO pertanto,  di dover procedere all’assunzione di n. 1 istruttore direttivo amministrativo nella 

persona della dottoressa CRISTINA CASULA   nata a Teti (Nuoro) il 27 novembre 1970 ed ivi  residente 

a Teti in Via Grazia Deledda, n. 1 – ( codice fiscale CSL CST 70S67 L153F);             

 

VISTO il contratto di assunzione a tempo determinato (18 ore settimanali) allegato al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI APPROVARE il contratto di assunzione a tempo   determinato ( 18 ore settimanali) , qui allegato per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 

DI STIPULARE il suddetto contratto di assunzione,  a tempo   determinato (18 ore settimanali)  per un 

periodo di mesi UNO ,  inerente la copertura del posto di Istruttore direttivo amministrativo  nella 

persona  dottoressa CRISTINA CASULA   nata a Teti (Nuoro) il 27 novembre 1970 ed ivi  residente a 

Teti in Via Grazia Deledda, n. 1 – ( codice fiscale CSL CST 70S67 L153F);             

 

 

 



 

 

DI DARE ATTO che le spese nascenti per la stipula del contratto  è stata determinata in  €  1370,62                  

e che le stesse  faranno carico sul corrente esercizio finanziario – al capitolo 120/2/1  - Missione 1 – 

Programma 2 – titolo 1 – Macroaggregato 1010,  secondo la tabella qui esposta predisposta dall’ufficio 

finanziario: 
PREVISIONE DI SPESA PER MESI UNO ( 18 ore settimanali)    

TABELLARE MENSILE CAT. D1   € 881,86 

 INDENNITA’ DI COMPARTO CAT. D1  € 25,95 

VACANZA CONTRATTUALE CAT. D1 € 6.62 

TREDICESIMA € 74,04 

Oneri riflessi a carico dell’Ente:    

 CPDEL Ente € 235,25 

TFR Ente € 46,97 

IRAP Ente € 84,02 

INPS € 15,91 

TOTALE € 1370,62 

 

DI TRASMETTERE copia  del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza unitamente al contratto di assunzione;  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  AMMINISTRATIVO 

( Antonio Meloni ) 

  



 

 

 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 

 

 

 


